Администрация муниципального образования сельского поселения  «Хошун-Узурское»
 Мухоршибирского района Республики Бурятия

РАСПОРЯЖЕНИЕ
           16 марта  2021 г.                                                                                                               № 10  «а»
«О запрете засорения территории  Заказника  отходами производственной и бытовой деятельности, мусором, нефтепродуктами»

Согласно п. 3.1 Положения о государственном природном биологическом  заказнике регионального значения, утвержденного Постановлением Правительства Республики Бурятия от 31.03.1997 г. № 110,
      РАСПОРЯЖАЮСЬ:
1. Жителям поселения строго запретить засорять отходами производственной  и бытовой деятельности, мусором, нефтепродуктами  территорию ГПБЗ РЗ «Тугнуйский» Мухоршибирского района Республики Бурятия.
1. На жителей, нарушивших запрет, будет составлен  протокол об административном правонарушении по ст. 44 Закона РБ об административных правонарушениях 2003 – IV  от 05.05.2011 г
1. Обеспечить регулярное освещение  в средствах массовой информации материалов по  недопущению  возникновения несанкционированных  свалок  на территории  поселения  в пределах границ заказника «Тугнуйский», о привлечении  виновных лиц к ответственности.
                                             Ответственный:  заведующий библиотекой Мункуева О.О.
1. Контроль  за  исполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.

                           Глава МО СП «Хошун-Узурское»                               Ж.Д.Иванов
Ознакомлена: